平成２０年１０月３１日

      各   位

 会 社 名 東 北 化 学 薬 品 株 式 会 社

 代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長  東  康 夫

 （JASDAQ  コード番号７４４６）

  問 い 合 わ せ 先
常務取締役管理グループ長

 工藤 幸弘

 電 話 番 号 ０１７２－３３－８１３１（代表）

特別損失の発生に関するお知らせ

平成20年５月20日に公表いたしました「特別損失に関するお知らせ」で、損害賠償金60百万円を見込

んでおりましたが、平成20年10月28日開催の取締役会で、システム費用5百万円を追加負担することを

決議いたしました。結果、平成20年10月30日に65百万円で和解いたしました。

また、下記の特別損失を追加計上し、当期の特別損失額として136百万円を計上することになりまし

たのでお知らせいたします。

なお、当特別損失の発生による業績への影響に関しましては、本日発表しております「平成20年9月

期の業績予想との差異に関するお知らせ」をご覧ください。

１．主な特別損失の内容

（１）損害賠償金

    前回開示しました60百万円に、デ－タ移行費用として５百万円追加し、65百万円を計上

しております。

（２）投資有価証券評価損

    株式市場の低迷により保有株式の評価損として55百万円を計上しております。

   （３）投資事業組合損失

       株式市場の低迷により保有投資ファンドの評価損、売却損として14百万円を計上してお

ります。

以上